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قیمت نفت در ریل کاهشی ماند
قیمت نفت در معاملات روز ســه شنبه بازار آسیا که سرمایه گذاران تحت تاثیر 
وعده های چین برای پشتیبانی از رشد اقتصادی قرار نگرفتند، برای دومین روز 
کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه مه، 
۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۸۲ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه 
رســید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۸ سنت معادل ۰.۴ 
درصد کاهش، به ۷۸ دلار و ۴۶ ســنت در هر بشــکه رسید. نفت برنت روز سه 
شنبه، در مسیر پنجمین کاهش روزانه متوالی قرار گرفت.چین متعهد شد مدل 
توســعه اقتصادی خود را تغییر دهد و ظرفیــت مازاد صنعتی را محدود کند و 
در عین حال، هدف رشــد اقتصادی حدود ۵ درصد را برای سال ۲۰۲۴ تعیین 
کرد که مشــابه هدف سال گذشته و مطابق با انتظار تحلیلگران بود.تحلیلگران 
گفتند این هدف، که تحقق آن به احتمال زیاد باعث افزایش مصرف ســوخت 
می شــود، امســال دشــوارتر خواهد بود. بزرگترین واردکننده نفت خام جهان 
همچنین متعهد شد اکتشاف و توسعه منابع نفت و گاز طبیعی را افزایش دهد 
اما هم زمان وعده داد کنترل مصرف سوخت فسیلی را تشدید کند.در حالی که 
نگرانی ها در خصوص چشم انداز تقاضای چین برای نفت، باعث کاهش قیمت ها 
شــد، عوامل عرضه ناشــی از کاهش تولید و نگرانی های ژئوپلیتیکی حاصل از 
جنگ غزه، از قیمت نفت پشتیبانی کرد.اوپک و متحدانش در گروه اوپک پلاس 
در جلســه ای که یکشنبه هفته جاری برگزار شــد، با تمدید کاهش تولید ۲.۲ 
میلیون بشــکه در روز نفت در سه ماهه دوم، موافقت کردند. انتظار می رود این 
اقدام در بحبوحه نگرانی های اقتصادی جهانی و رشد تولید در خارج از این گروه، 
از بازارهای نفت حمایت کند. تصمیم روســیه بــرای افزایش کاهش تولید هم 
برخی از تحلیلگران را غافلگیر کرد.با این حال، تحلیلگران در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، حدود ۲.۶ میلیون بشکه 
رشد کرده است و ذخایر سوخت های تقطیری و بنزین، کاهشی پیش بینی شد. 
بر اســاس گزارش رویترز، تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: 
بازار در هفته های اخیر، روند افزایشی داشته که تحت تاثیر بهبود عوامل بنیادین 
بوده اســت. رشد قیمت معاملات نقدی نشان می دهد بازار فیزیکی در بحبوحه 

اختلالات بخش عرضه، دچار محدودیت عرضه شده است.

صرف ۹درصد از انرژی کشور در پتروشیمی 
مدیر بهینه ســازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ۹ درصد 
از انرژی کشــور در صنعت پتروشــیمی مصرف می شود که اگر در این صنعت 
بهینه ســازی صورت بگیرد، ۱۰ درصد از این مقــدار کاهش می یابد که معادل 
یک درصد مصرف انرژی کشور است.به گزارش ایسنا، مرتضی اشرفی شهری در 
نخستین نشست هم اندیشی مدیریت انرژی، حساب و بازار بهینه سازی با بیان 
ینکه تعداد مجتمع های تولیدی پتروشــیمی ۷۲ مجتمع است، اظهار کرد: سه 
مجتمع تأمین سرویس های جانبی نیز فعال هستند و در زمینه بهبود عملکرد 
انرژی و بهینه ســازی بیشــتر بر تجهیزات تمرکز کردیم، امــا اکنون در زمینه 

فرآیندها و سرمایه انسانی نیز ورود کرده ایم.
وی بــا تاکید بر اینکــه در چهار بخش برای بهینه ســازی انــرژی در صنعت 
پتروشــیمی اقدام کرده ایم، گفت: این بخش ها شــامل مدیریت مصرف، پایش 
و اندازه گیری، اقدام های فناورانه و مراودات ســازمانی و فراسازمانی می شود.او 
با بیان اینکه در اوج مصرف نخســتین اقدام قطع گاز پتروشیمی هاست، گفت: 
این اقدام بهره وری در صنعت پتروشیمی را پایین می آورد و باید مورد بازنگری 
قرار بگیرد.مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان 
اینکه تا دو ســال آینده همه مجتمع های پتروشیمی استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱ را 
دریافت خواهند کرد، گفت: راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت در بهینه ســازی 
مصرف انرژی مورد توجه اســت و برای این موضوع برنامه هایی را در دستور کار 
داریم.اشــرفی با اشاره به برنامه های درنظر گرفته شــده، تصریح کرد: یکی از 
الزام ها در اقدام های فرهنگی این اســت که باید مخاطب را بشناســیم و زمینه 
مناسب را شناسایی کنیم.وی با اشاره به چالش های موجود در این حوزه تاکید 
کرد: چالش های مجتمع های پتروشیمی برای بهینه سازی مصرف انرژی شامل 
اجرا نشــدن ماده ۱۲ رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور، 
افت ارزش حرارتی گاز طبیعی، تأمین نشدن پایدار خوراک و سوخت مجتمع ها 
در فصل سرد، اجرایی  نشــدن بازار بهینه سازی، فقدان یا اجرا نشدن اهرم های 
تشویقی و نبود امکان تأمین تجهیزات مورد نیاز از منابع داخلی است.وی با بیان 
اینکه مدیریت انرژی به صورت مجزا قابل اجرا نیســت و باید هماهنگ حرکت 
کنیم، اظهار کرد: بهینه سازی مصرف انرژی موضوع مهمی است که باید مورد 

توجه قرار بگیرد.

افقهی در اختتامیه همایش تعالی صنعت پتروشیمی خبر داد
بهره گیری حداکثری از توان شرکت های دانش بنیان 

در صنعت پتروشیمی
مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین گفت: باید با 
بهره گیری حداکثری از توان شــرکت های دانش بنیان در صنعت پتروشیمی به 

سمت تولید کالاهای با ارزش افزوده بالا حرکت کنیم.
به گزارش ستاد خبری و اطلاع رسانی دهمین همایش تعالی صنعت پتروشیمی 
ایران: بابک افقهی، مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تامین )تاپیکو( در سخنانی در این همایش با بیان اینکه در حوزه تولید و تجارت 
نمی توان با روش های قرن بیســتم، فعالیت داشــت، گفت: بایــد بدانیم که راه 
حل های گذشته، کلید مسائل امروز در حوزه تجارت نیستند؛ باید به این موضوع 
برســیم که باورهای گذشــته در حوزه تولید و تجارت منسوخ شده اند و باید از 

رویکردها، مدل ها و ابزارهای جدید تولید و تجارت پیروی کنیم.
وی افزود: حتماً در حوزه صنعت پتروشیمی نیازمند اجماع در راهبردها و تعیین 
اولویت ها هستیم/ نباید اتفاقات سال های گذشته در حوزه سرمایه گذاری و توسعه 
بخش های بالادستی و پایین دستی پتروشیمی مجدداً تکرار شود/ ما باید راهبرد 
توســعه خود را برای ۱۰ تا ۲۰ سال آینده مشخص کنیم تا سرمایه گذاری های 
حوزه پتروشــیمی با یک نقشــه راه دقیق تدوین شوند. افقهی با اشاره به اینکه 
چنانچه از تحولات جهانی در حوزه های دانش، فناوری و توســعه، درکی نداشته 
باشــیم عملًا امکان رقابت را نیز از دســت خواهیم داد، افزود: آنچه که به بقاء و 
تعالی صنایع کمک می کند این است که صنایع خود را به پویایی، انعطاف پذیری، 
نوآوری، سرعت، کاهش مستمر هزینه ها و پیروی از مدل های نوین کسب و کار 
مجهز کنند. وی گفت: ما عملیات اجرایی بزرگترین طرح بازیافت دی اکسیدکربن 
را در پتروشیمی فناوران آغاز کردیم که با افتتاح این طرح، حدود ۱۶۰ هزار تن 
دی اکسیدکربن جذب خواهد شد و کمک خواهد کرد که این پتروشیمی وارد فاز 

تولید بیش از ۷۰ هزار تن متانول در سال شود.
افقهی با بیان اینکه متاسفانه ما در بخش تولید محصولات پتروشیمی و صنایع 
تکمیلــی حوزه های نفــت و گاز، به دنبال خلق مزیت رقابتــی نرفته ایم، گفت: 
مراسم ها و برنامه هایی نظیر جایزه تعالی صنعت پتروشیمی که شرکت ها را وادار 
به حرکت به ســمت تعالی می کنند، »خلق مزیت رقابتــی« را به عنوان نقطه 
هدف خود مد نظــر دارند؛ مزیت رقابتی به ما کمک می کند که در حکمرانی و 
اتخاذ تصمیمات اقتصادی و سرمایه گذاری درست عمل کنیم و زیرساخت های 

سخت افزاری و سیستمی خود را بهبود ببخشیم.
وی با بیان اینکه صنعت پتروشــیمی به طــور کلی با چهار چالش  »پیرامونی«، 
»اقتصادِ سیاســی«، »نهادی« و »ساختاری« مواجه است، گفت: متاسفانه طی 
سالیان گذشته شاهد »تمرکز سرمایه گذاری در محصولاتی که تقاضای جهانی 
آنچنان بالایی ندارد« و همچنین »سرمایه گذاری محدود در حوزه تکمیل زنجیره 
محصولات با ارزش افزوده بالا« بودیم؛ امیدواریم به واسطه اقدامات و تلاش های 
صورت گرفته در حوزه توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی از سوی بخش های 
فعال، شــاهد رونق و شکوفایی هرچه بیشتر تولید و تجارت در این حوزه باشیم. 
افقهی ادامه داد: ما به شدت با کمبود بسته های تشویقی در حوزه سرمایه گذاری 
در بخش پتروشــیمی کشور مواجه هســتیم؛ اگر قرار است کشور ما در صنعت 
پتروشیمی تحریم ها را دور بزند، باید به جایی برسیم که دولت با خود تحریمی 
داخلی، جلوی حرکت رو به رشد صنعت پتروشیمی را نگیرد و کمک کننده این 

بخش باشد.
دهمین جایزه تعالی صنعت پتروشیمی با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی)شستا(، مدیرعامل شرکت 
ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین )تاپیکو(، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت، معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی وزیر نفت، رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی 
صنعت نفت، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و با شعار »رشد 
تولید با رویکرد تقویت زنجیره تأمین« و با میزیانی تاپیکو در مرکز همایش های 

ببن المللی صداوسیما برگزار و از برگزیدگان این دوره از جشنواره قدردانی شد.

اخبار انرژی 

رویداد

یک کارشــناس اقتصادی اظهار داشت: بانک 
مرکــزی کنونی که می گوید بــازار آزاد ارز را 
قبول ندارد و به رســمیت نمی شناسد چطور 
ســکه را با دلار ۹۳ هــزار تومانی حراج کرد؟ 
عملا در حراج روز یکشــنبه سکه با دلار نرخ 

۹۳ هزار تومانی به حراج رسید. 
قیمت نهایی ربع ســکه در حــراج حدود ۱۱ 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان بود که در فرمول 
محاسبه نرخ ســکه، با این قیمت به دلار ۹۳ 
هزار تومان می رسیم. اما اگر نرخ دلار را همین 
نرخ ۶۰ هزار تومانی بازار آزاد حراج می کردند 
در حراج قیمت ســکه بــه ۷ میلیون و ۳۰۰ 

هزار تومان می رســید.وحید شقاقی شهری در 
گفت وگــو با ایلنا دربــاره اقدامات دولت برای 
جمع آوری نقدینگی از جمله گواهی ســپرده 
۳۰ درصدی، حراج شــمش و سکه در حالی 
که همزمان شــاهد افزایش نرخ دلار در بازار 
آزاد هســتیم، اظهار داشــت: بانک مرکزی از 
ابزارهای مرســومی که همیشه وجود داشتند 

استفاده می کند. 
معتقدم اســتفاده از ابزار گواهی ۳۰ درصدی 
یک شکســت سیاســتی بانک مرکــزی بود 
چراکه هزینه هــای گواهــی ۳۰ درصدی به 
مراتب بیشــتر از فایده آن است.وی ادامه داد: 

در موضــوع گواهی ســپرده اولا اینکه عمدتا 
تبدیل ســپرده های ۲۰ و ۲۳ درصدی به ۳۰ 
درصدی بود یعنی یک جابه جایی درون بانکی 
رخ داد که طبیعتا ناترازی بانک های را افزایش 
می دهد و در سررســید بانک ها باید به جای 
۲۳ درصد ســود ۳۰ درصــد پرداخت کنند. 
بنابراین در ســر رسید سالانه حجم نقدینگی 
افزایش پیدا می کند و تبعات دیگری هم دارد 
از جمله اینکه بازار سرمایه را منفعل کرد.این 
کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: هدف مهم از 
گواهی سپرده ۳۰ درصدی این بود که در آن 
زمان نرخ دلار را از ۵۹ هزار تومان کاهش دهد 

امــا تنها یک هفته در بازار ارز اثر گذاشــت و 
بعد از آن دوباره شاهد افزایش نرخ دلار بودیم 
بطوریکه امروز هم نرخ دلار در آستانه ۶۰ هزار 

تومان است.
 بنابراین گواهی ســپرده حتی یک مُســکن 
یــک ماهه هــم بــرای بــازار ارز نبود.وحید 
شقاقی شهری با بیان اینکه علامت اجرای این 
اقدامات از ســوی بانک مرکزی این پیام را به 
جامعه می دهد که در آینده نرخ دلار بیشــتر 
می شــود، گفت: در گذشــته هم هر زمان که 
حراج سکه یا پرداخت و ثبت نام سکه صورت 
گرفت شــاهد تبعات منفــی آن در بازار ارز و 

ســکه بودیم. تا کنون چند بار از حراج ســکه 
اســتفاده کردیم اما علامتی که به جامعه داد 
این بود که اوضاع مساعد نیست و همین باعث 
التهاب شــد.وی افزود: بانــک مرکزی کنونی 
که می گوید بــازار آزاد ارز را قبول ندارد و به 
رسمیت نمی شناسد چطور سکه را با دلار ۹۳ 
هــزار تومانی حراج کرد؟ عمــلا در حراج روز 
یکشنبه ســکه با دلار نرخ ۹۳ هزار تومانی به 
حراج رســید. قیمت نهایی ربع سکه در حراج 
حــدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که 
در فرمول محاسبه نرخ سکه، با این قیمت به 
دلار ۹۳ هزار تومان می رسیم. اما اگر نرخ دلار 
را همیــن نرخ ۶۰ هزار تومانی بازار آزاد حراج 
می کردند در حراج قیمت سکه به ۷ میلیون و 

۳۰۰ هزار تومان می رسید.
این کارشناس اقتصادی با تاکید براینکه بانک 
مرکزی حتی با دلار ۶۰ هزار تومانی هم سکه 
را حراج نکــرد، ادامه داد: بانــک مرکزی که 
می گوید نرخ دلار در بازار آزاد تلگرامی اســت 
و دلار ۴۲ هــزار و ۸۰۰ تومــان مرکز مبادله 
نــرخ مرجع بوده اما حــراج را با دلار ۹۳ هزار 
تومانی انجام داد. ســوال از بانک مرکزی این 
اســت؛ شما که می گوید نرخ دلار در بازار آزاد 
وجود ندارد و این ارقــام در بازار آزاد انحرافی 
اســت چگونه می پذیرید که حراج سکه با نرح 
دلار ۹۳ هزار تومانی انجام شود؟ شقاقی شهری 
گفت: معتقدم که بــا این نرخ ۹۳ هزار تومان 
دلار از حراج های بعدی استقبال نخواهد شد. 
هر چند در حراج اول استقبال بالا بود اما مردم 
به تدریج آگاه می شوند و این عدد برای مردم 
و خریدار نباید جذاب باشد اما اگر حراج با نرخ 
۶۰ هزار تومان انجام می شد و قیمت سکه در 
حراج به ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان می رسید 

استقبال مردم ادامه پیدا می کرد.
وی افزود: موضوع مهم این است که در گذشته 
یک بار از این ابزار رونمایی شد و پس از حراج 
از آن مالیــات هم گرفته شــد و الان هر چند 
که اعلام شده ســکه های حراج شده مشمول 
مالیات نمی شــوند اما ایــن نگرانی همچنان 
وجود دارد چراکه در دور قبلی هم اعلام شده 
بود که مالیات اخذ نمی شــود اما پس از انجام 
حراج مالیات گرفته و این خطای سیاست گذار 
شــد که امتیاز این ابزار را در گذشته سوزاند.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: معتقدم 
که این حراج علامــت منفی به بازار و جامعه 
خواهد داد چراکه حراج با دلار ۹۳ هزار تومانی 
ارزش گذاری شد و این با ادعای بانک مرکزی 
که حتــی دلار ۶۰ هزار تومانی را قبول ندارم، 
تناقض دارد و علامت منفی آن را در می توان 

انتظارات تورمی دید.   

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: از نظر ما میدان آرش بین ایران و کویت مشترک 
اســت. هرچند این کشور؛ عربســتان را نیز وارد ماجرا کرده و مدعی شده اند که 
میدان متعلق به آنها است و ایران سهمی ندارد.هدایت الله خادمی در گفت وگو با 
ایلنا، در ارزیابی همکاری ایران و عراق برای توسعه یکپارچه میادین مشترک نفت 
اظهار داشــت: اولا با عراق در خشکی مشترک هستیم و اختلاف مرزی و مخزنی 
هم با عراق نداریم که بخواهیم با توســعه مشترک این موضوعات را حل کنیم و  
پروژه را باهم پیش ببریم و میدان را توســعه و برداشت داشته باشیم، همکاری و 
توسعه مشترک در یک میدان در جایی موثر است که اختلاف وجود دارد یا یکی از 
طرفین منابع مالی در اختیار دارد.وی افزود: ما با عراق در خشکی مشترک هستیم 
که برای توسعه این میدان امکانات، دانش فنی و تجهیزات لازم داخل کشور فراهم 
است. ظرفیت تولید نفت عراق در گذشته بسیار کمتر از ما بود و باوجودی که ۳ 
جنگ را سپری کرده اکنون با بکارگیری و همکاری شرکت های بزرگ بین المللی 
از ما پیشــی گرفته است و در هر حال نیازی به این نیست که ما در این حوزه با 
عراق کار را پیش ببریم.این کارشناس حوزه انرژی گفت: همکاری مشترک برای 
میادینی مثل فرزاد A و B و در همکاری با عربستان و یا با کویت در میدان آرش 
توجیه دارد چون ما به هر دلیلی در فرزاد نتوانســته ایم میدان را توسعه دهیم اما 
عربستان میزان زیادی برداشت دارد و یا اینکه در میدان آرش که اختلاف داریم 

همکاری مشــترک منطقی اســت، البته از نظر ما این میدان بین ایران و کویت 
مشترک است هرچند این کشور؛ عربستان را نیز وارد ماجرا کرده و مدعی شده اند 
که میدان متعلق به آنها است و ایران سهمی ندارد. وی بیان داشت: کار در میادین 
خشــکی آسان و کم هزینه است و شرکت های ایرانی با وجود تجهیزات پیشرفته 
حفاری خود می توانند توســعه دهند اما اگر این موضوع سیاسی باشد یک بحث 
جداگانه است.خادمی با بیان اینکه مباحث این چنینی باعث معطلی در برداشت 
از میادین مشترک می شود، خاطرنشان کرد: ما باید خودمان توسعه را اجرا کنیم 
و معطل کشــوری باقی نمانیم در حالی که خودمان به خوبی امکان اجرای آن را 
داریم، همسایه شرکت های خارجی را هم بکار گرفته و به سرعت در حال برداشت 
است.وی بیان داشت: در گذشته هم موضوع همکاری با همسایگان برای توسعه 
یکپارچه میادین مشترک مطرح بوده اما اتفاقی نیفتاده است ما قرار نیست میادین 
با ضریب بازیافت بالا را به شرکت های خارجی بسپریم. اگر بنا بر این است توسعه 
میدانی را به شــرکت خارجی بســپاریم، باید میادینی باشد که ضریب برداشت 
پایینی دارند تا این شرکت ها بتوانند نسبت به ارتقای تولید اقدام، تکنولوژی وارد 
کنند و ضریب برداشت را بالا ببرند.این کارشناس حوزه انرژی تصریح کرد: ما در 
بخش خشکی به لحاظ تکنولوژی کمبود خاصی نداریم، بنابراین برای فرزاد و یا 
میادین دریایی شــاید نیاز باشد از خارجی ها استفاده کنیم اما در سطح خشکی 

امکانات لازم در سطح بین المللی را دارا هستیم، ما در کشور ۱۱۴ دستگاه حفاری 
داریم که در حال فعالیت هستند ۲۰ دستگاه دریایی در خلیج فارس کار می کنند 
و نیرو داریم. ابزار و کالا هم در بدترین شــرایط وارد و یا تامین کرده ایم، اکنون 
اکثر دستگاهای حفاری ما امریکایی و یا چینی و در حال کار هستند و به لحاظ 
تعمیرات و یا تامین قطعه هم مشکلی نداریم.وی تاکید کرد: وقتی ما از نظر فنی 
بهتر از عراق هستیم نیازی نیست که از کشور و شرکت خارجی دعوت کنیم. این 
جریان مانند این اســت که فاز ۱۱ را به ایرانی ها واگذار کردیم و بعد به مرســک 
و توتال دادیم کاری نکردند و چند ســال معطل ماند و اکنون ایرانی ها روی این 

مرزی ترین فاز کار می کنند.

علی رغم گذشــت بالغ بــر ۹ ماه از طــرح موضوع واردات 
خودروهای کارکرده و همچنین گذشــت حدود هفت ماه 
از صــدور مجوز با هدف تنظیم و ســاماندهی بازار خودرو، 
هنوز آیین نامه آن ابلاغ نشده که رئیس اتحادیه فروشندگان 
خودرو معتقد اســت: برخی نهادها در این زمینه همکاری 
نمی کنند، اما با اجرایی شــدن این طرح قیمت خودروهای 
مونتاژی و حتی داخلی تا سطح قیمت کارخانه کاهش پیدا 

می کند.
علی خســروانی در گفت وگو با ایســنا، در رابطه با واردات 
خودروهای کارکرده و اینکه آیین نامه آن هنوز ابلاغ نشده و 
همین امر می تواند یکی از دلایل افزایش قیمت خودرو در 
بازار باشد، گفت: در اسفند ماه سال گذشته )فارغ از تعداد 
متقاضیــان جدیدی که اخیرا در طــرح عرضه خودروهای 
وارداتی ثبت نام کردند( ۳۳ هزار نفر در ســامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی ثبت نام کرده بودند؛ که طی یکســال 
گذشته، تنها حدود ۴۰۰۰ خودرو وارداتی تحویل داده شده 

است. نایب رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران ضمن اشــاره به اینکــه واردات خودروهای 
دســت دوم )کارکرده( هنوز بلاتکلیف است، تصریح کرد: 
این طرح در مرداد ماه ســال جاری توسط مجلس تصویب 
شد و شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
آن را تایید کرده اندکه نشــان می دهــد این مصوبه، بدون 
اشــکال اســت.وی افزود: آیین نامه اجرایی واردات خودرو 
زیر دســت برخی مســئولان دولتی گیر کرده و متولیان ، 
هنوز آن را ابلاغ نکرده اند؛ بنابراین نتیجه این شده که امروز 
بازار خودرو دچار نوساناتی شده و خریدار، فروشنده و حتی 

صنف نمایشگاه داران نیز ناراضی هستند.
کاهشقیمتها

تاسطحکارخانهباابلاغآییننامه
خســروانی ضمن تاکید بر اینکه بخشــی از موانع واردات 
خودروهای کارکرده به بانک مرکــزی به بهانه مصرف ارز 
باز می گردد، گفت: این درحالیست که واردات خودروهای 

کارکرده، با منشا ارز خارجی قرار است انجام شود؛ از سوی 
دیگر مگر در حال حاضر  که نرخ ارز صعودی شده، واردات 
خودرو صورت گرفته است؟ به طور قطع این مصوبه چنانچه 
از ســوی معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شــود، قیمت 
خودروهای مونتاژی و حتی داخلی تا سطح قیمت کارخانه 
کاهش پیــدا می کند.این مقام صنفی در رابطه با چگونگی 
فرآیند واردات خودروهای دست دوم، اظهار کرد: با تصویب 
طــرح واردات خودرو و صدور مجــوز واردات، همه  افرادی 
که دارای کارت بازرگانی هســتند، مجاز به واردات خواهند 
بود.وی ادامه داد: پــس از صدور مجوز واردات خودروهای 
کارکرده اگرچه، همه  مــردم نمی توانند خودرو وارد کنند، 
اما بــه دلیل اینکه خودروی احتکار شــده در خانه ها وارد 
بازار می شــود، نه تنها قیمت ها می شکند، بلکه دیگر در 
زمان التهابات، نقدینگی وارد بازار خودرو نمی شــود؛ بلکه 
این نقدینگی، وارد بازار ســرمایه و ســایر بخش های مولد 
می شود که به نفع اقتصاد کشور خواهد بود.این مقام صنفی 

تاکید کــرد: از جمله دلایل اینکه خودروهای وارداتی صفر 
وارد و عرضه نمی شــود، این  است که دولت در حالی وعده 
واردات ۲۰۰ هزار خودرو تا پایان ســال ۱۴۰۲ داده بود که 
تاکنون بخش کمی از این عدد وارد شــده اســت؛ چراکه 
بیشتر شــرکت هایی که قرار است خودرو وارد کنند، خود 
تولیدکننده یا مونتاژکار هســتند و تمایلی ندارند با واردات 
خودرو قیمت ها بشکند؛ بنابراین  به نوعی تضاد منافع وجود 
دارد.نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو با تاکید بر 
اینکه واردات خودروهای دســت دوم قــرار بود با ارز خود 
واردکننده ها انجام شــود، تصریح کرد: بنابراین هیچ نیازی 
به ارز دولتی نیســت؛ ضمن اینکه اجرای این طرح کمک 
می کند تا بخشــی از ارزی که هم اکنون در چرخه اقتصاد 
نیســت، از طریق واردات خودرو به گردش درآید. از سوی 
دیگر صادرکنندگانی که مازاد ارز نسبت به تعهدات خود به 
بانک مرکزی دارند، می توانند در تهاتری با واردکنندگان در 

قالب واردات خودرو ارز را به کشور منتقل کنند.

سکه با دلار ۹۳ هزار تومانی حراج شد

 شکست بانک مرکزی در گواهی سپرده ۳۰ درصدی

یک کارشناس انرژی بررسی کرد

اما و اگر توسعه یکپارچه میادین نفتی مشترک با عراق

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو مطرح کرد

چرا واردات خودروهای کارکرده اجرایی نمی شود؟

ســخنگوی صنعت آب با بیان اینکــه بارش های اخیر 
کم بارشی پاییز را جبران نکرد، گفت: موجودی مخازن 
سدهای کشور تا ۱۳ اســفند ماه ۱۴۰۲ با ۴۶ درصد 
پرشــدگی، معادل ۲۲.۹۳ میلیارد مترمکعب است که 
۳ درصد افت نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.
به گزارش ایسنا، فیروز قاسم زاده با اشاره به بارش های 
خــوب روزهای اخیر اظهار کرد: هــر چند طی هفته 
گذشــته شــاهد نزولات جوی به صورت برف و باران 
در اغلب نقاط کشــور بودیم، اما کم بارشی های پاییز 
موجب شده تا این بارش ها ســهم مورد نیاز سدهای 

کشور را به طور کامل تأمین نکند.
وی خاطرنشان کرد: بارش های نباید این تصور را ایجاد 
کند که نیاز آبی کشــور برطرف شــده و همچنان به 
مدیریت مصرف در سراسر کشور نیازمندیم.سخنگوی 
صنعت آب کشور با تشــریح وضعیت مخازن سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۳ اسفندماه گفت: 
ورودی  ســدهای کشور در حال حاضر ۱۱.۸۹ میلیارد 
مترمکعب اســت که نســبت به ســال آبی گذشته با 
کاهش ۱۲ درصدی روبرو اســت. این در حالیست که 
میزان ورودی به سدهای کشور در سال گذشته ۱۳.۴۵ 
میلیارد مترمکعب بوده است.وی در خصوص خروجی 

ســدهای کشــور نیز گفت: خروجی سدهای کشور از 
۸.۸۲ میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم 
۱۰.۶۶ میلیارد مترمکعب رسیده است که نشانگر رشد 
۲۱ درصدی میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت 
به سال گذشــته است.قاســم زاده، موجودی مخازن 
ســدهای کشور را در تاریخ ۱۳ اســفند ماه ۱۴۰۲ با 
۴۶ درصد پرشدگی، معادل ۲۲.۹۳ میلیارد مترمکعب 
خواند و بیان داشت: این میزان در سال گذشته ۲۳.۶۷ 
میلیارد مترمکعب بوده که نشانگر ۳ درصد افت نسبت 

به سال گذشته است.
سخنگوی صنعت آب کشــور، با اشاره به حجم پایین 
ذخیره ســدهای تهران، درصد پرشــدگی ســدهای 
پایتخت را ۱۳ درصد خواند و خاطرنشــان کرد: حجم 
مخازن ســدهای تهران تا ۱۳ اســفند ماه با رشد ۱۰ 
درصدی نســبت سال آبی گذشــته روبرو بوده است.
قاسم زاده خاطرنشــان کرد: براساس آمار ایستگاه های 
باران ســنجی وزارت نیرو، ارتفاع کل ریزش های جوی 
کشــور تا ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ نســبت به میانگین دوره 
مشــابه درازمدت دارای ۲۵ درصد کاهش و نسبت به 
دوره مشابه سال آبی گذشته ۱۵ درصد کاهش را نشان 

می دهد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
از آمادگی زیرســاخت های سوخت رسانی در ایام نوروز 
خبــر داد و گفت: میانگین توزیــع روزانه بنزین ۱۴۴ 
میلیون لیتر بود که پیش بینی می شــود این رقم طی 
این روزها به ۱۵۰ میلیون لیتر برسد.به گزارش ایسنا، 
فضل الله اکبری به آمادگی مناطق با توجه به گســتره 
عملیاتی این شــرکت در ایام نوروز که امسال مصادف 
با ایام مبارک ماه رمضان اســت، اشاره و تصریح کرد: 
هماهنگی بیش از پیش با مجتمع های خدماتی رفاهی 
برای خدمات رسانی مناســب و آمادگی بیشتر در ایام 
تعطیلات نوروز را در دســتور کار قرار داده ایم.وی که 
در نشستی ویدیوکنفرانســی با حضور مدیران مناطق 
سی وهفت گانه و دبیران کارگروه ستاد تسهیلات نوروزی 
کشــور که مدیران عملیات، تأمین و توزیع، ســامانه 
هوشمند سوخت، منابع انسانی و رئیس روابط عمومی 
نیز حضور داشتند، سخن میگفت، بر آمادگی جایگاه های 
عرضه  گاز طبیعی فشــرده )سی ان جی( برای استقبال 
از مسافران نوروزی تأکید کرد.مرتضی عابدینی، مدیر 
تأمین و توزیع شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
نیز با اشاره به تلاش شبانه روزی و بی وقفه کارکنان در 
سراسر کشــور و ذخیره سازی مناسب سوخت پیش از 

ایام نوروز اعلام کرد: امســال با توجه به شرایط جوی 
حاکم، تأمیــن و توزیع ســوخت نیروگاه ها به صورت 
پایدار و مداوم انجام شــده است.علی اکبر عرب عامری، 
مدیر عملیات شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
نیز در این باره گفت: به واســطه تعطیــلات پایان ماه 
مبارک رمضان، تعطیلات بیشــتری خواهیم داشت و 
باید پیش بینی های لازم پیش از آغاز تعطیلات در حوزه 
ذخیره مناسب سوخت به صورت محلی در مناطق انجام 
شود و این مهم با همت و تلاش و انسجام بیشتر انجام 
خواهد شد.وی با اشــاره به اینکه اجرای طرح نظارت 
بر عرضه در جایگاه های سوخت از نیمه اسفندماه آغاز 
می شــود و تا نیمه فروردین ماه سال ۱۴۰۳ ادامه دارد، 
افزود: با برنامه ریزی های انجام شده گروه های عملیاتی 
گسترده ای را به مسیرهای مختلف اعزام خواهیم کرد.
مدیر عملیات شرکت پخش فرآورده های نفتی با تأکید 
بر تشکیل نشست ها با جایگاه داران، انجمن های صنفی 
و شــرکت های حمل ونقل پیش از ایــن ایام برای ارائه 
خدمات مطلوب اظهار کرد: پیش بینی های لازم درباره 
ذخیره نفت ســفید و گاز مایع با توجه به شرایط آب و 
هوایی و امکان برودت هــوا در ایام تعطیلات نوروز در 

دستور کار قرار دارد.

آمادگی زیرساخت ها برای سوخت رسانی نوروزیبارش های اخیر کم بارشی پاییز را جبران نکرد


